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Forord

Notatet beskriver forprosjektene for gjennomføringen av en undersøkelse om utdanning blant
innvandrere. Hensikten med undersokelsen er å bedre kvaliteten på utdanningsregisteret,
forkant av Folke- og boligtellingen i år 2001 (FoB2001) 1 . En tilsvarende undersøkelse som ble
gjennomfort i forbindelse med forrige Folke- og boligtelling viste at den aktuelle
populasjonen er svært vanskelig å nå, og at vi derfor må regne med et hOyt frafal12 . Vi har
gjennomført forarbeidet for undersokelsen, med det mål å oppnå så høy svarprosent som
mulig, og å redusere konsekvensene av frafallet vi kommer til å få.

Arbeidet bygger i stor grad på erfaringer fra forrige undersøkelse om emnet. Videre har
ressurspersoner fra ulike deler av Statistisk sentralbyrå bistått i arbeidet.

Oppgavene som er beskrevet i notatet, er gjennomfort blant annet som del av et kurs i
prosjektledelse i Statistisk sentralbyrå, kalt ProMut

I løpet av 1999 ble det klart at Folke- og boligtellingen som opprinnelig skulle gjennomføres i år 2000, måtte
utsettes til år 2001. Det er grunnen til at betegnelsen FoB2000 er brukt i prosjektskrivet som er vedlegg i dette
notatet.
2 Undersøkelsen er beskrevet i Interne notater 91/16
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I Innledning
Persondelen i Folke- og boligtellingen i år 2001 skal være en registerbasert telling, og det er
derfor viktig at alle registrene som skal brukes er av best mulig kvalitet. Fra
utdanningsstatistikken skal registeret over befolkningens høyeste utdanning (BHU) brukes.
Det største kvalitetsproblemet med dette registeret er at det mangler utdanningsopplysninger
for de aller fleste som innvandrer til Norge, og ikke kommer i kontakt med det norske
utdanningssystemet.

På denne bakgrunn er prosjektet "Opplysninger om skolegang" ved seksjon for befolknings-
og utdanningsstatistikk satt i gang. Prosjektet vil i 1998-2000 bli gjennomført for å skaffe til
veie utdanningsopplysninger for å tette til dels store hull i BHU. I 1990 ble den forrige
spesialundersOkelsen for å heve kvaliteten på BHU gjennomført. Spørreskjema ble sendt ut til
personer bosatt i Norge, som var født i utlandet og som det manglet utdanningsopplysninger
på i BHU. Det var da stort frafall og mange returer (flyttet, ukjent adresse). I tillegg var det en
del skjema som var ufullstendig utfylt.

Hosten 1999 vii skjemaer med spørsmål om utdanning sendes ut til ca. 90 000 personer som
har flyttet til Norge. Felles for respondentene i undersøkelsen er at

• de står med uoppgitt utdanning i BHU,

• har flyttet til Norge,

• er mellom 18 og 75 år,

• og er registrert som bosatt i Norge på tidspunktet for utsending av spørreskjemaet
(november 1999).

Formålet med prosjektet er å øke kvaliteten og kvantiteten på svarene som kommer inn til
denne sporreskjemaundersøkeisen. Vi vil forsøke å legge opp undersøkelsen slik at flest mulig
svarer. Uklare begreper eller spørsmål bor oppdages og rettes, for hovedundersøkelsen skal
gjøres. Målet er et sa komplett BHU-register som mulig.

For å oppnå best mulig resultater, i form av data med minst mulig usikkerhet, bor man forsøke
å redusere frafallet så mye som mulig. Jo mer komplette datasett, jo mindre usikkerhet vil vi
måtte leve med. Ingen metoder for håndtering av frafall kan framskaffe tilsvarende kvalitet på
data som opplysninger på individnivå. Ofte er det de økonomiske rammer som begrenser
tiltakene for å redusere frafallet.

I dette prosjektet har vi gjort følgende for å redusere frafallet:

• utforming og kvalitetssikring av informasjonsbrev
• utforming, evaluering og korrigering av spørreskjemaet
• gjennomføring av fokusgrupper
• gjennomføring av pilotundersøkelse
• testing av skjema på utenlandske medarbeidere i SSB
• utforming av plakat
• planlegging av informasjonskampanje
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Når undersøkelsen er gjennomfort, vil man uansett ende opp med noe frafall. I dette prosjektet
vil vi også skissere hvordan det endelige frafallet bor behandles.

1.1 Bakgrunn og uffordringer

Statistisk sentralbyrå (SSB) produserer statistikk på mange områder, og et av dem er
utdanning. Utdanningsnivå skal også were et kjennemerke i Folke- og boligtellingen i regi av
SSB i år 2001 (FoB 2001). Persondelen i FoB2001 skal være en fulltelling, basert på SSBs
registre. Registerbasert telling forutsetter hOy kvalitet i alle registre som skal benyttes. Dette
prosjektet har som mål å bidra til høy kvalitet på utdanningsregisteret som skal brukes. Malet
søker vi å oppnå ved ulike forprosjekter til sporreskjemaundersokelsen om utdanning blant
innvandrere i Norge hosten 1999.

Statistikk over befolkningens høyeste utdanning (BHU) er tidligere utarbeidet i forbindelse
med folketellingene i 1950, 1960, 1970 og 1980. BHU-opplysninger ble hentet inn på skjema
for siste gang til FoB70. På bakgrunn av folketellingsdata, ble BHU oppdatert til 1.11.1980
ved hjelp av årgangsfilene over utdanning fullført i Norge. SSB har utarbeidet BHU-status
hvert år siden 1985.

Det største kvalitetsproblemet med dette registeret er at det mangler utdanningsopplysninger
for de aller fleste som innvandrer til Norge, og ikke kommer i kontakt med det norske
utdanningssystemet.

Utdanning fullført i utlandet, av personer født i utlandet, og som innvandret forste gang
mellom 1980 og 1990, er blitt kartlagt i en egen spørreskjemaundersOkelse
(E.Vassenden,1991), og brukt til å oppdatere befolkningens utdanningsnivå. Undersøkelsen
ble foretatt i forkant av, og ble delvis finansiert av FoB90. Skjemaer ble sendt til 60 850
personer. Av disse kom over 15% i retur p.g.a. flytting/ukjent adresse. Av de gjenværende
svarte drøyt  77 prosent.

Tor Jorgensen tar i boka "Innvandrere i Norge" (1997) opp ulike problemer i forbindelse med
innvandrere og utdanning, som vil være av interesse for vårt arbeid. Han fokuserer blant annet
på folgende forhold:

Utdanningsnivået blant innvandrere varierer mye med fødeland, men da opplysninger om høyeste
fullførte utdanning mangler for forholdsvis mange, er det vanskelig å foreta omfattende
sammenligninger av utdanningsnivået mellom innvandrere fra ulike land eller landgrupper.

Andelen med uoppgitt utdanning varierer svært mye fra landgruppe til landgruppe.

Det er ikke mulig å si noe sikkert om det er systematiske forskjeller i utdanningsnivå mellom den
delen av befolkningen vi har registrert utdanningsnivå for, og den delen vi mangler opplysninger
om.

Bl.a. fordi utdanningssystemene i mange land avviker mye fra det norske, er det vanskelig for
mange å nivåplassere sin utdanning i forhold til det norske systemet.
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I tillegg har tidligere undersOkelser vist at frafallet er stort i sporreundersOkelser blant
innvandrere. (Vassenden 1991, Gulløy m.fl. 1997).

1.2. Mål for prosjektet
Malet for prosjektet er å gjøre forarbeidet til hovedundersOkelsen, for å oppnå et så komplett
BHU-register som mulig. Flest mulig bor svare, og det bor i tillegg legges til rette for at de
skal kunne gi informasjon av høy kvalitet.

I tillegg er det et alai å ha klar en skisse over hvordan det endelige frafallet skal håndteres.

Målene med prosjektet kan konkretiseres  på fOlgende måte:

Det vi forst ogfremst ønsker å oppnå med dette prosjektet er 6:
• Lage en beskrivelse av aktuelle delpopulasjoner.
• Designe et opplegg for innsamling av utdanningsopplysninger blant innvandrere, som gir grunnlag

for gode data (få misforståelser og høy svarprosent). Opplysningene skal brukes til framstillinger
over og analyser av utdanningsnivået i den norske befolkning generelt, og i innvandrergrupper
spesielt.

• Foreta viktige vurderinger og avveininger for gjennomføring av hovedundersøkelsen.
• Skissere et metodeopplegg for frafallshiindtering, som også kan nyttes ved senere undersøkelser.

Dette vil igjen were med å bidra til:
• Høyere kvalitet på BHU-registeret.
• Sikrere estimater på utdanningsnivået  tit innvandrergrupper.
• Rapporter fra de tiltak som ble iverksatt for A øke svarkvaliteten og —kvantiteten (fokusgrupper,

pilotundersøkelse, osv) til bruk for senere undersøkelser.
• Sikre god gjennomføring av spørreskjemaundersøkelsen i prosjektet "Opplysninger om

skolegang", spesielt med hensyn til frafall.

1.3 Organisering av prosjektet
Prosjektgruppe:
Prosjektmedarbeidere:
Elisabeth Dalheim (leder), Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk
Dag Roll-Hansen, Seksjon for intervjuundersøkelser,
Jenny-Anne S. Lie, Seksjon for statistiske metoder og standarder.

Elisabeth Dalheim ved Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk er leder for
prosjektgruppen. Hun har vært ansvarlig for koordinering av arbeidet, og for å skaffe de
nødvendige ressursene til prosjektet.

En modell for behandling av frafall er skissert ved Seksjon for statistiske metoder og
standarder. Jenny-Anne S. Lie har vært ansvarlig for dette arbeidet.

Dag Roll-Hansen ved Seksjon for intervjuundersøkelser, har hatt ansvaret for å utarbeide en
realistisk og surveyfaglig forsvarlig plan for gjennomforingen av pilot- og
hovedundersøkelsen . Denne seksjonen har, i samarbeid med ProMut-gruppen, også



gjennomført fokusgrupper og pilotundersøkelsen. Fokusgruppene ble ledet av Elisabeth
Ronning og pilotundersøkelsen av øyvin Kleven. Begge arbeider ved Seksjon for
intervjuundersøkelser.

Styringsgruppe
Styringsgruppen består av ressurspersoner fra ulike områder som berører prosjektet.
Styringsgruppen har bidratt med faglige innspill, og med å skaffe nødvendige ressurser. Den
består av:

Elisabetta Vassenden, seksjonsleder, Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk
Paul Inge Severeide, seksjonsleder, Seksjon for folke- og boligtelling
Svein Blom, forsker, Seksjon for demografi og levekårsforskning
Leiv Solheim, seksjonsleder, Seksjon for statistiske metoder og standarder
Gustav Haraldsen, seniorrådgiver, Seksjon for statistiske metoder og standarder
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2 Metoder for å redusere og håndtere frafall

2.1 Utforming av sporreskjema og introduksjonsbrev

Skjemaet vil ha til hensikt å hente inn opplysninger om innvandreres høyeste fullførte
utdanning. Omfanget av skjemaet vil være relativt begrenset, og respondentenes
oppgavebyrde er liten. Likevel er det flere utfordringer knyttet til utformingen av skjemaet.
Disse fOlger vesentlig av at gruppen vi søker å nå er lite homogen. Innvandrere med ulik
opprinnelse kan oppfatte skjemaet på forskjellige måter. De behersker ulike språk, og kan til
dels forstå begreper på en annen måte enn vi gjor. Utformingen av skjemaet er derfor av
særlig stor betydning for at kvaliteten på dataene vi samler inn skal bli god. Nedenfor vil vi
gjøre rede for hvordan vi vil gå fram for a sikre at skjemaet blir utformet på en forsvarlig
måte. I tillegg til det som skisseres nedenfor vil erfaringer som ble hostet  i forbindelse med
undersøkelsen om utdanning fullført i utlandet i 1990, være av stor betydning for utformingen
av skjemaet.

2.1.1. Fokusgrupper

Fokusgrupper brukes ofte til å belyse temaet som er aktuelt og begrepene en planlegger å
bruke i spørsmålene. Fokusgrupper er samtalegrupper der mennesker med visse fellestrekk er
samlet for en kort stund for å utveksle meninger og erfaringer om et gitt tema. Gruppene ledes
av en ordstyrer. Deltakerne er som regel ukjente for hverandre. Fokusgruppediskusjoner
gjennomføres ofte flere ganger med samme type deltakere for å identifisere trender og
synspunkter. Systematisk analyse av diskusjonene gir oss innsikt i hvordan et tema og ulike
produkt oppfattes, her var "produktene" informasjonsbrev og spørreskjema. Fokusgrupper
benyttes ofte i planleggingsprosessen for å bedre kvaliteten på undersOkelser.

Gjennomforing av fokusgrupper avdekket svakheter i de opprinnelige utkastene, og både
informasjonsbrev og spOrreskjema ble bearbeidet etter gjennomforingen av
fokusgruppediskusjoner. I fokusgruppene ble utkast til spørreskjema, introduksjonsbrev og
veiledning diskutert og vurdert av ulike grupper av innvandrere. I tillegg var motivasjonen til
å svare på denne undersOkelsen et viktig tema. Det ligger en utfordring i å velge grupper som
kan gi verdifulle tilbakemeldinger. Fokusgruppene ble gjennomfort ved Seksjon for
intervjuundersøkelser. Fire grupper ble etablert. Gruppene besto av personer som er del av
populasjonen som skal undersøkes, fra Pakistan, fra Bosnia-Hercegovina, fra Somalia og
Marokko, og fra engelskspråklige land. Det har kommet et eget notat (Notat 99/29) fra
gjennomføringen av fokusgruppediskusjonene, og vi gjengir her noen erfaringer fra dette:

Ved hjelp av fokusgrupper med personer fra ulike land og med ulik utdanningsbakgrunn, har vi
fått viktig innsikt i hvordan spørreskjemaet om skolegang kan utformes og hvordan
informasjonsbrevet kan presenteres. Vi har også fått mange verdifulle synspunkter på hva som
kan gjøres for å motivere flest mulig til å delta i en slik spørreskjemaundersøkelse.

En viktig jobb både hva gjelder spørreskjema og informasjonsbrev, er å bruke tid og midler på
gode, presise og mange ulike språkoversettelser. Dette var noe alle gruppene trakk fram som
veldig viktig. Spørreskjemaet må legges opp og presenteres med tanke på dem som vil ha størst



problemer med å forstå oppbyggingen av utdanningssystemet og rekkefølgen på de ulike stegene
i utdanningssystemet. Gjennom fokusgruppene fikk vi innsikt i store variasjoner med hensyn til
nivå og oppbygging av utdanningssystemer. Hvordan skille grunnskole fra videregående skole og
høyskole, universitet? Hvordan lage gode avgrensninger av ulike fagfelt? På disse områdene
ligger det store utfordringer. Informasjonsbrevet må gi viktig informasjon på en lettfattelig måte.
Det er viktig at seriøsiteten ved undersøkelsen kommer klart fram samtidig som de som leser
informasjonsbrevet skal få lyst til å svare på spørreskjemaundersøkelsen.

At folk får lyst til å svare, mente mange av fokusgruppedeltakerne var en svært viktig
motivasjonsfaktor. For de fleste vil ikke svarplikt i seg selv være nok. Det seriøse aspektet bør
helt klart fram, men de som svarer må også føle at spørreskjemaundersøkelsen kan bidra til noe
positivt for dem / deres gruppe. Det er viktig at Statistisk sentralbyrå forklarer hvorfor
undersøkelsen skal gjennomføres, og hva resultatene skal brukes til. ... På grunn av skepsis og
redsel for at undersøkelsen kan misbrukes bør konfidensialitet og taushetsplikt i forhold til
opplysningene man gir fra seg komme klart fram. I denne sammenheng vil det være negativt at
navn og adresse står trykt på skjemaet.

Et forsøk på å gjøre undersøkelsen interessant, viktig og attraktiv samtidig som man beholder det
seriøse og "statlige" preget på den, kan være en god strategi i planleggingen av denne
spørreskjemaundersøkelsen. (E. Rønning, 1999)

Mange av deltakerne i fokusgruppene la vekt på at vi bor ha så lite tekst som mulig. En viktig
målgruppe i prosjektet er de med lite eller ingen skolegang. Utfordringene med å få disse
respondentene til å svare på spørreskjemaet er svært store. Vi fikk mange rad om å bruke så
enkelt og utvetydig språk som mulig. Erfaringene fra fokusgruppene ble brukt til å gjøre
informasjonsbrevet og spørreskjemaet bedre og enklere. Det ligger mye arbeid i å formulere
enkle og presise setninger og spOrsmål.  På bakgrunn av erfaringene vi fikk fra gjennomforing
av fokusgruppediskusjonene, tok vi også med et eget spørsmål om respondentene synes
skolegangen sin eller studiene sine er verdsatt i Norge. Problemer med formell godkjenning av
utdanning fra utlandet, og problemer med å få jobb på grunnlag av sin utdanning, var temaer
deltakerne i gruppene var svært opptatt ay.

Vi fikk også mange motstridende kommentarer, blant annet når det gjelder vektleggingen av
svarplikt. Ikke bare mellom de ulike fokusgruppene, men også innad i gruppene var det
meningsforskjeller om dette. Fokusgruppediskusjonene ga oss et vell av informasjon. Etter at
diskusjonene var gjennomfOrt, gikk det mye tid til å sortere informasjonen, og finne ut
hvordan vi skulle bruke den. Utfordringene lå i å få den informasjonen vi trengte, og å vite
hvordan vi skulle bruke denne informasjonen.

2.1.2 "Tenke høyt"

"Tenke hoyt" ("Think aloud') eller kognitive intervjuer er en metode som går ut på å finne
fram til hvordan respondenten resonnerer når han/hun svarer. I korte trekk går den ut på at
respondenten sier hOyt det han/hun tenker for å komme fram til svarene han/hun gir. På den
måten håper en å få innblikk i hva de baserer svarene sine på. Målet er å finne fram til
elementer i spOrreskjemaet og informasjonsbrevet som kan åpne for misforståelser og dermed
redusere kvaliteten på data. Slike elementer kan være begreper som blir brukt,
spørsmålsformulering eller den visuelle utformingen av skjemaet. Med denne metoden
forsøker en å skape en situasjon som er relativt lik den som respondenten er i når han/hun skal
fylle ut skjemaet.
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Vi har testet skjema på representanter fra fl ere land som jobber i SSB. Vi har bedt om
kommentarer fra personer fra bl.a. Iran, Pakistan, Somalia, Sverige og Vietnam. Noen av
kommentarene fra våre kolleger er brukt til å revidere spørreskjema og informasjonsbrev.
"Tenke hOyt" var en svært nyttig gjennomgang av informasjonsbrev og spørreskjema av
personer som har verdifulle erfaringer og kunnskaper som vi mangler.

2.1.3. Innspill fra styringsgruppen

Styringsgruppen har kommet med verdifulle kommentarer i forbindelse med utarbeiding og
kvalitetssikring av spørreskjema. Den har også behandlet informasjonsbrevet, som skal sendes
ut sammen med spørreskjemaet.

2.2 En pilotundersøkelse
En pilotundersOkelse er en forundersøkelse til hovedundersOkelsen. Den kan gi nyttig
informasjon på flere områder:

• Test på at det administrative systemet fungerer
• Informasjon om frafallsmonster
• Tilbakemeldinger på uklare spørsmål

Pilotundersøkelsen tok sikte på å måle effekten av ulike tiltak for 5. bedre svarprosenten og
samle erfaring om hvordan spOrsmålene fungerte. Pilotundersøkelsen er hjemlet i
statistikkloven, og respondentene har dermed plikt til å svare. Det ble sendt ut to språk i hver
utgave av skjema og informasjonsbrev. Vi bestrebet oss på at flest mulig skulle få materiellet
på eget morsmål. Den norske teksten ble oversatt til albansk, engelsk, serbokroatisk, tyrkisk,
urdu, vietnamesisk. Pilotundersøkelsen ble gjennomfort ved Seksjon for
intervjuundersøkelser. Den skulle teste ut en rekke forhold knyttet til hovedundersøkelsen
hosten 1999.

Pilotundersøkelsen hadde også som mål å gi et estimat på hvor mange innvandrerne en kan
forvente vil ha krav på grunnutdanning. Innvandrere som ikke har gått på grunnskole, skal få
tilbud om å gjøre det. For å kunne gi Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet
tilfredsstillende tall på dette, ble det lagt stor vekt på å redusere frafallet.

2.2.1 Utvalg

To kriterier ble lagt til grunn i utviklingen av en utvalgsplan: Utvalget skulle omfatte personer
fra land med en relativt stor andel manglende opplysninger i registeret over befolkningens
høyeste utdanning (BHU), og personer fra [and med lav svarprosent i en tilsvarende
undersøkelse i 1990 eller i Levekårsundersøkelsen blant innvandrere fra 1996. Tabell  1 viser
hvor mange personer det mangler om i registeret over befolkningens høyeste utdanning,
fordelt etter fodeland, på to ulike tidspunkter.
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Tabell 1: Antall personer det mangler opplysninger om i BHU, sortert etter fødeland.
1990	 01.03.1999

Land
Danmark

2	 Vietnam
3	 Sverige
4	 Iran
5	 Chile
6	 Sri Lanka
7	 Storbritannia
8	 Filippinene
9	 Polen
10	 Pakistan
11	 USA
12	 Tyrkia
13	 Tyskland
14	 India
15	 Jugoslavia
16	 Finland
17	 Marokko
18	 Kina
19	 Nederland
20	 Thailand

	Antall ersoner	 Land
	3266	 Sverige

	

2825	 Bosnia-Hercegovina

	

2776
	

Pakistan
	2533

	
Danmark

	

2153
	

Storbritannia

	

2096
	

USA

	

2050
	

Jugoslavia

	

1615
	

Tyrkia

	

1600
	

Vietnam

	

1583
	

Finland

	

1281
	

Tyskland

	

1122
	

Sri Lanka

	

1007
	

Iran
	948

	
Filippinene

	

857
	

Irak
	713

	
Marokko

	

638
	

Polen

	

597
	

Somalia

	

566
	

Island
	525

	
Kina

  Antall ersoner
9077
6281
5634
4635
3897
3095
2867
2771
2513
2199
2189
2097
1846
1578
1483
1467
1382
1377
1307
1239

Av tabell 1 ser vi at antallet personer vi mangler opplysninger om utdanning fra i 1999 er
størst fra Sverige, Bosnia-Hercegovina, Pakistan, Danmark, Storbritannia, USA, Jugoslavia 3

Tyrkia og Vietnam. Ser vi begynnelsen og slutten av nittitallet i sammenheng, ser vi at
forholdet mellom de ulike landene har endret seg. Dette har sammenheng med at
sammensetningen av innvandringsbefolkningen har endret seg på nittitallet, blant annet som
en følge av konfliktene på Balkan.

Hvert land eller landgruppe ble sortert etter kjønn og alder. Deretter ble utvalget trukket
systematisk i hver gruppe.

I forste omgang trakk vi et utvalg på 500 personer, fordelt  på ni strata: Danmark og Sverige,
Storbritannia og USA, Tyrkia, Bosnia-Hercegovina, Jugoslavia, Pakistan, Vietnam, Afrika og
en gruppe for øvrige land. Fra øvrige land ble det trukket ett hundre personer, mens det ble
trukket femti personer fra de øvrige strata. Etter at utvalget var trukket ble det klart at femti
personer av dem som var trukket ut av ulike grunner ikke var i populasjonen. Vi sto da igjen
med et utvalg på 450 personer. Hvordan dette utvalget fordeler seg på de ulike landgruppene
og kjønn er fremstilt i tabell 2.

3 Denne gruppen består av personer som innvandret før oppløsningen av Jugoslavia.
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42	 10,5
24	 6,0
18	 4,5

49	 10,9
29	 6,4
20	 4,4

49	 11,1
29	 6,6
20	 5,5

Vietnam
Kvinner

Menn

Afrika
Kvinner

Menn

Andre
Kvinner

Menn

43	 9,6	 43	 9,8	 38	 9,5
19	 4,2	 19	 4,3	 18	 4,5
24	 5,3	 24	 5,4	 20	 5,0

83	 18,4	 80	 18,1	 75	 18,8
47	 10,4	 44	 10,0	 42	 10,5
36	 8,0	 36	 8,2	 33	 8,3

Utval	 Bruttoutval	 Nettoutva

Skandinavia	 44	 9,8	 44	 10,0	 40	 10,0
Kvinner	 22	 4,9	 22	 5,0	 21	 5,3

Menn	 22	 4,9	 22	 5,0	 19	 4,8

Bosnia-Hercegovina	 44	 9,8	 44	 10,0	 43	 10,8
Kvinner	 24	 5,3	 24	 5,4	 23	 5,8

Menn	 20	 4,4	 20	 4,5	 20	 5,0

Tidligere Jugoslavia	 49	 10,9	 49	 11,1	 45	 11,3
Kvinner	 22	 4,9	 22	 5,0	 20	 5,0

Menn	 27	 6,0	 27	 6,1	 25	 6,3

	Pakistan	 48	 10,7	 48	 10,9	 40	 10,0

	

Kvinner	 25	 5.6	 25	 5,7	 21	 5,3
	Menn	 23	 5,1	 23	 5,2	 19	 4,8

	Tyrkia	 50	 11,1	 49	 11,1	 47	 11,8

	

Kvinner	 26	 5,8	 25	 5,7	 24	 6,0

	

Menn	 24	 5,3	 24	 5,4	 23	 5,8

I alt
Kvinner

Menn

USA og Storbritannia	 40	 8,9
Kvinner	 18	 4,0

Menn	 22	 4,9

Antall Prosent
450	 100,0
232	 51,6
218	 48,4

Antall Prosent
400	 100,0
206	 51,5
194	 48,5

30	 7,5
13	 3,3
17	 4,3

Antall Prosent
441	 100,0
226	 51,3
215	 48,8

35	 7,9
16	 3,6
19	 4,3

Tabell 2: Utvalg fordelt p1 landgruppe og kjønn

2.2.2 Innsamlingsmetode
Dataene i undersøkelsen ble samlet inn ved hjelp av ulike metoder. Det er brukt postalt
spørreskjema, telefonintervju og besøksintervju under datainnsamlingen. Spørsmålene i denne
undersOkelsen var av en slik karakter at alle innsamlingsmetodene kunne benyttes. Det er
lavest kostnader forbundet ved å benytte en postal innsamlingsmetode, mens det mest
kostnadskrevende er besøksintervju. Vi forsøkte derfor å få inn flest mulig postale skjemaer
fOr vi tok i bruk telefon- og besøksintervju. Telefonintervju er benyttet for å få intervju med
personer som ikke hadde svart etter å ha fått minst tre postale henvendelser. Besøksintervju er
benyttet for å få intervju med personer som vi ikke hadde svart etter gjentatte kontaktforsøk
over telefon.
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Det ble oppgitt et telefonnummer som respondentene kunne ringe dersom de hadde spørsmål
forbindelse med utfyllingen av skjemaet. Få respondenter benyttet seg av denne muligheten.

2.2.3 Frafall og avgang fra utvalget

Av de 450 personene vi hadde i utvalget til å begynne med var ni personer ikke lenger i
populasjonen og gikk dermed til avgang. Fire av dem var døde og fem hadde flyttet til
utlandet. Bruttoutvalget (det utvalget vi forsøkte å intervjue) består dermed av 441 personer,
nettoutvalget (de vi oppnådde intervju med) består av 400 personer. 41 personer oppnådde vi
av ulike grunner ikke intervju med, og disse utgjør frafallet. Av de 41 personene vet vi at fem
fortsatt bor i Norge. De nektet å la seg intervjue eller vi greide ikke å komme i kontakt med
dem under feitperioden. De resterende 36 personene vet vi ikke om fortsatt befinner seg i
Norge, og vi vet fOlgelig ikke om de er en del av populasjonen eller ikke. Det er grunn til å tro
at vi i realiteten har en høyere svarprosent enn 91, men det er umulig å fastslå.

Tabell 3: Nokkeltall

Antall Prosent
	

Prosent
Opprinnelig utvalg
Utvalg
Avgang
Bruttoutvalg
Nettoutvalg (personer det er oppnådd intervju med)
Frafall

Årsak til frafall:
Nektet å delta
UVent o sholdssted

500
450

	

441	 100,0

	

400	 90,7

	

41	 9,3	 100,0

12,2

	

36	8,2	 88,8

Da vi avsluttet datainnsamlingen hadde vi fått svar fra 91% av utvalget. Figur 1 gir en grafisk
fremstilling av hvordan svarinngangen utviklet seg over feltperioden.

1 0 0

90

8 0

7 0

60

50
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3 0

2 0

1 0

0
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%
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•

19,5.23.5.27.5 31 5 	 4 6. 8.6. 12.6.16,6.20.6,24.6.28.6. 2.7. 6.7 10.7.14,7,18.7.22.7, 26.7.30.7, 3.8 7.8, 11.8,

Figur 1 Svarinngang for nettoutvalget etter dato
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2.2.4 Om utdanningsnivå påvirker  tilboyelighet til fi svare på postale skjemaer
I hovedundersOkelsen som følger  i etterkant av denne pilot undersøkelsen, vil det ikke bli lagt
opp til oppfølging over telefon eller ved besøk. Hovedundersøkelsen vil bli gjennomført som
en ren postal undersOkelse. Forventet andel postale svar vil derfor kunne si noe om forventet
svarinngang for ulike grupper i hovedundersøkelsen. Vi har sammenlignet de forventede
sannsynlighetene for at vi får inn postalt svar for grupper med ulik utdanning. Vi har valgt A
fokusere på denne sammenhengen fordi vil spille en sentral rolle i registeret over
befolkningens hOyeste utdanning.

Data er analysert ved hjelp av en logistisk regresjonsmodell som predikerer sannsynligheten
for å svare postalt, for grupper med ulik utdanning og ulikt  kjønn. Tabell 4 viser hvilken
sannsynlighet en kan forvente for at ulike utdanningsgrupper svarer postalt, sett i forhold til
sannsynligheten for at de fOrst svarer på oppfølging over telefon eller ved besøk. Vi har
fOlgelig sett bort fra frafallet i pilotundersøkelsen, som er på 9 prosent av utvalget. Det
innebærer at sannsynlighetene som oppgis i tabell 4 vil være noe overestimert sett i forhold til
hvilken svarinngang en kan forvente i hovedundersøkelsen. Svarinngangen påvirkes også av
andre forhold som kvaliteten på registrene som brukes og gjennomforingen av undersøkelsen.

Tabell 4: Forventede prosentvise sannsynligheter for postalt svar etter utdanningsnivå og
kjønn, veid etter den inverse trekksannsynligheten. Logistisk regresjon

Kjønn 
	Kvinner	 Menn
	85 	 84

	

63	 61

	

81	 79

	

88	 87

Ikke fullført grunnutdanning
Grunnutdanning
Videregående utdanning
Høyere utdanning 

Av tabell 4 ser vi at det er lettest å få inn postale svar fra gruppen som ikke har fullført noen
form for grunnutdanning og gruppen med høy utdanning. Det går imot en forventning vi
hadde på forhånd om at det ville være vanskelig å få inn svar fra dem uten utdanning. En
lavere andel av respondenter med fullfOrt grunnutdanning men som ikke har utdanning ut over
videregående skole, har svart i den forste delen av undersøkelsen. For å unngå systematiske
skjevheter er det derfor viktig å folge opp respondentene med tanke på å få flest mulig til
delta. Dette gjelder særlig når skjevheten kan forventes på en variabel som er sentral for
materialet som samles inn.

2.2.5 Åpne spørsmål

Gjennom arbeidet med fokusgruppene fikk vi en forståelse av at spOrsmålet om
respondentenes utdanning er verdsatt eller ikke, er et sentralt tema. Derfor tok vi med et åpent
spørsmål i skjemaet der vi spurte om de syntes deres utdanning blir satt pris på her i Norge.
Resultatene fra piloten bekreftet vår antakelse fra fokusgruppene om at dette var et tema som
interesserer målgruppen. Det var overraskende mange som ytret seg i kommentarfeltet. Under
utarbeidingen av spOrreskjemaet, mente vi dette spørsmålet ville virke motiverende. Etter
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responsen i form av utfylling av det åpne kommentarfeltet, kan det se ut som det stemte.
Spørsmålet bør derfor beholdes i hovedundersøkelsen.

I denne pilotundersøkelsen er det med et spørsmål der respondentene blir bedt om å beskrive
skolegangen eller studiene med egne ord. Disse beskrivelsene ble brukt til kvalitetskontroll av
skjemautfyllingen. Mange hadde unnlatt å besvare spørsmålet, men svarene vi fikk inn var
svært konsistente med avkrysningene som var gjort tidligere i skjemaet. Det virker som om de
respondentene som har ordforråd og vilje til å svare på spørsmål '1 til fulle har forstått
skjemaet og vært i stand til å plassere utdanningen sin korrekt i spørreskjemaet.

2.3 En plan for behandling av frafall

Alle tiltak for å redusere frafallet viktige. Et godt spørreskjema vil gjøre det lettere for flere
svare, og å svare entydig. En pilotundersøkelse vil kunne avsløre om noen av spørsmålene er
uklare. I en pilotundersøkelse vil det også være frafall. Ved purringer, eller ved å kontakte
noen personer i frafallsgruppen, kan vi  få kunnskap om frafallsårsaker i ulike grupper.
Kunnskapen kan brukes til  å forbedre skjemaet ytterligere, gi bedre informasjon til spesielle
grupper eller sette i verk andre tiltak for å øke svarprosenten i hovedundersøkelsen. Slik
kunnskap kan også brukes til å gi bedre tall for det vi skal estimere.

Når hovedundersøkelsen er gjennomfort, vil det uansett være et frafall som må behandles,
enhetsfrafall og partielt frafall. Ved partielt frafall har man svart på noen, men ikke alle
spOrsmålene. Enhetsfrafall betyr at personen ikke har svart på noen av spørsmålene, eller ikke
har returnert skjemaet. Et spørreskjema med gode og tydelige spørsmål, vil forhåpentlig
redusere begge typer frafall.

I den forrige spOrreundersOkelsen var det største problemet et betydelig enhetsfrafall. Tiltak
som spesielt rettes mot enhetsfrafall denne gangen, er informasjon om undersøkelsen gjennom
medier og plakater, og dessuten purringer.

Både ved enhetsfrafall og partielt frafall vil man forsøke å erstatte de verdiene som mangler.
Vi sier at vi imputerer for frafall. Det finnes ulike ma-ter å imputere på.

Arbeidet med behandling av frafall, vil kunne deles i to hovedgrupper:

1) Statistiske metoder for å oppdatere registeret over befolkningens høyeste utdanning

Fra spørreskjemaet skal fOlgende informasjon brukes til å oppdatere registeret:

• nivålutdanningsmal
• fagfelt
• fullfOringsår
• fullfOringsland

Her kan det være aktuelt å imputere på individnivå, det vil si at alle enheter med frafall får
tilordnet en verdi.

1 8



Vi kan f.eks. dele svarutvalget i to: Den ene delen brukes til å etablere et regelverk for
imputering.

Den andre delen brukes til å teste ut reglene. Det kan være aktuelt å bruke andre registre,
f.eks. arbeidstakerregisteret, når vi imputerer.

En imputeringsmåte som kan være aktuell er "Nearest Neighbor Hot Deck", også kalt
"Nærmeste nabo i datasettet". Metoden går ut på å definere et avstandsmål mellom enhetene,
basert på verdiene til tilleggsvariablene. Tilleggsvariabler kan her f.eks. være fødeland, kjønn,
alder, o.l. Verdien som skal imputeres velges blant enheter som ligger nær den manglende
verdi. En maksimumsavstand defineres, som grense for hvor stor avstand det kan være
mellom frafallsenheten og enheten som skal imputeres for denne.

2) Statistiske metoder knyttet til tabeller i forbindelse med FoB2001.
Det vil dreie seg om krysstabeller over f. eks. utdanningsnivå i forhold til f.eks. nasjonalitet
eller yrkesaktivitet.

Beregningsmessig vil dette innebære estimering av totaler, f.eks. av antall personer med et
visst utdanningsnivå. Her kan man f.eks, bruke den etterstratifiserte estimator.
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2.4 Svarinngang ved tidligere studier av innvandrerpopulasjonen

Tidligere undersokelser av innvandrere har vist at svarprosenten varierer mellom grupper med
ulik landbakgrunn. Grunnen til dette kjenner vi ikke. Mulige forklaringer kan ligge i at
registeristuasjonen er ulik for ulike grupper av innvandrere. Det er ikke sikkert at alle grupper
blir like grundig registrert ved flytting til og fra Norge, eller ved flytting innenlands. Videre
kan kulturelle forhold spille en rolle. Det kan hende at henvendelser fra offentlige
myndigheter oppfattes ulikt, avhengig av kulturell bakgrunn. Andre forhold kan også spille
inn. En tenker seg for eksempel at mennesker med hOyere utdanning har en stone
tilbøyelighet til å delta i undersøkelser, enn de med liten eller ingen utdanning. Hvis det er
tilfelle, vil vi få en høyere svarinngang fra immigrantgrupper med høy utdanning, noe som vil
fOre til en overestimering av innvandrerbefolkningens utdanningsnivå. I avsnitt 2.2.4 fant vi at
respondenter uten utdanning og respondenter med høyere utdanning svarer i storre grad enn
andre.

I 1996 ble det gjort en levekårsundersøkelse blant innvandrere fra 8 forskjellige land, i alderen
16-70 ar (Gulløy fl. 1997). Ca. 495 personer fra hvert land ble trukket ut, totalt 3962 personer.
Av disse var 127 døde, eller det ble slat fast at de hadde flyttet til utlandet. Det reviderte
bruttoutvalget ble dermed 3835 personer. Antall som svarte (nettoutvalget), var på 2561
personer. 1996-undersøkelsen skiller seg fra undersøkelsen hosten 1999, ved at den var en
besøksundersøkelse. Svarandelene i hvert land fordelte seg som vist i tabell 5.

Tabell 5: Svarprosent fordelt på landbakgrunn i levekårsundersøkelsen blant
innvandrere 1996

Land Svar s rosent
T rkia 54,0
Pakistan 61.7
Iran 62,2
Somalia 65,7
Chile 66,2
Tidl. Ju • oslavia (unntatt Bosnia-Herce,tovina) 69.5
Vietnam 74.3
Sri Lanka 80,5
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2.5 Telefonffeneste
For alle ansatte i SSB, som kan komme til å måtte svare på telefoner fra respondenter ved
hostens undersøkelse, kan det være nyttig med en liten veiledning. Fra tidligere undersøkelser
vet man at årsakene til at folk ringer som regel er en av folgende:

• For å be om hjelp. For å få vite hvorfor de er trukket ut, hvilken rolle SSB har, eller for å
få hjelp til d fylle ut spOrreskjemaet.

• For å si at de ikke vil delta.

Det vil være viktig å finne årsaken til at den enkelte ringer.

De som kommer med lange beskrivelser av sin utdanning, kan bes om å skrive denne på
skjemaet.

For dem som sier de ikke vil delta, er det spesielt viktig å prOve å få vite årsaken. Dersom det
er tidsfristen som er problemet, eller sprdket, kan man ofte finne lOsninger som gjor det lettere
for dem.

Oversikter over utdanningskoder bør være lea tilgjengelige for dem som skal svare på
telefonhenvendelsene.

2.6 Tiltak for h informere om hostens undersøkelse

I fokusgruppene ble publisitet trukket fram som noe som kunne få folk til å svare. Deltakerne i
gruppene kom med gode ideer til måter å gi undersOkelsen publisitet på. Blant annet kom det
fram forslag på hvor en eventuell plakat kunne henges opp: Skoler og barnehager med
norskkurs eller mange innvandrerbarn, helsestasjoner og andre steder hvor mange innvandrere
ferdes. Utkast til plakater er utformet av Sini Boquist, ved seksjon for informasjon og
publisering. I tillegg nevnte flere media, og spesielt Migranytt og Migrapolis som viktige
programmer å forsøke å få sendetid i. Dette vil bli behandlet i det videre arbeidet med
prosjektet "Opplysninger om skolegang".

I tillegg til plakater og medier, kan vi også bruke oss selv i informasjonsarbeidet. Dersom vi
kan møte innvandrere der de samles, for eksempel i innvandrerorganisasjoner eller
trossamfunn, kan vi gi undersøkelsen  et ansikt, og betydningen av den stone tyngde. Et slikt
framstot vil kunne være gjennomførbart i Oslo, der også mange av innvandrerne bor.
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3 Oppsummering

Forarbeidet til undersøkelsen er na gjort, og selve hovedutsendingen j november 1999
gjenstar. Pilotundersøkelsen har gitt oss nyttig kunnskap, blant annet om svarandelen til ulike
språkgrupper, om effekten av purring og om telefontjenesten. Vi har fat verbale beskrivelser
av utdanninger og kunnskap om hvorvidt folk synes deres utdanning er verdsatt. Dette er
opplysninger som kan bearbeides videre. Blant de som svarer ved 1999-undersøkelsen vil det
også være personer som ikke svarte ved undersøkelsen i 1990, og som vi heller ikke har fått
utdanningsopplysninger på i mellomtiden. Denne gruppen vil kunne gi oss verdifull
informasjon om frafallsgrupper.
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1. 	 Bakgrunn

Persondelen i Folke- og boligtellingen j år 2000 (F0B2000) skal være en registerbasert
telling, og det er derfor viktig at alle registrene som skal brukes er best mulig. Fra
utdanningsstatistikken skal registeret over befolkningens hOyeste utdanning (BHU) brukes.
Det største kvalitetsproblemet med dette registeret er at det mangler
utdanningsopplysninger for de aller fleste som innvandrer til Norge, og ikke kommer
kontakt med det norske utdanningssystemet.

På denne bakgrunn er prosjektet "Opplysninger om skolegang" ved seksjon 320 satt i gang.
Prosjektet vil i 1998-2000 bli gjennomfort for å skaffe til veie utdanningsopplysninger for å
tette til dels store hull i BHU. I 1990 ble den forrige spesialundersøkelsen for å heve
kvaliteten på BHU gjennomfort. Spørreskjema ble sendt ut til personer bosatt i Norge, som
var født i utlandet og som det manglet utdanningsopplysninger  på i BHU. Det var da stort
frafall og mange returer (flyttet, ukjent adresse). I tillegg var det ende skjema som var
ufullstendig utfylt..

Hosten 1999 vii skjemaer med spørsmål om utdanning sendes ut til ca. 80 000
respondenter mectinnvandringsbakgrunn. Felles for respondentene  i undersøkelsen er:

• de står med uoppgitt utdanning i &DJ,

• har utenlandsk landbakgrunn,

• og er bosatt i Norge på tidspunkt for utsending av spørreskjema (november 1999).



2. Formål

Formålet med prosjektet er å Øke kvantiteten og kvaliteten på svarene som kommer inn ved
spørreundersøkelsen om fullfOrt utdanning i utlandet blant innvandrere Vi vil tilstrebe at
flest mulig svarer, og at de svarer på det de blir spurt om . Uklare begreper eller spørsmål
bOr finnes og rettes for hovedundersøkelsen skal gjøres. Målet er et så komplett BHU-
register som mulig.

I tillegg ønsker vi å skissere statistiske metoder for håndtering av det frafallet en faktisk får.

3. Faglige problemstillinger

Tor Jorgensen tar i boka "Innvandrere i Norge" (1997) opp ulike problemer i forbindelse
med innvandrere og utdanning:

"Utdanningsnivået blant innvandrere varierer mye med fOdeland, men da opplysninger om
høyeste fullførte utdanning mangler for foholdsvis mange, er det vanskelig å foreta
omfattende sammenligninger av utdanningsnivået mellom innvandrere fra ulike land eller
landgrupper"

"Andelen med uoppgitt utdanning varierer svært mye fra landgruppe til landgruppe"

"Det er ikke mulig A si noe sikkert om det er systematiske forskjeller i utdanningsnivå
mellom den delen av befolkningen vi har registrert utdanningsnivå for, og den delen vi
mangler opplysninger om"

"Bl.a. fordi utdanningssystemene i mange land avviker mye fra det norske, er det vanskelig
for mange å nivåplassere sin utdanning i forhold til det norske systemet."

1.Kvalitativ vurdering av spørreskjemaet.
Det store frafallet blant innvandrere har ulike årsaker. Noen får man ikke tak i fordi de har
flyttet, noen forstår ikke hensikten med å svare på spOrsmålene, andre lar være å svare fordi
de ikke forstår spørsmålene eller de ikke ser noen hensikt i å sende inn skjemaet, osv. For
å avhjelpe de sistnevnte problemene, gjennomføres gruppesamtaler i ulike språkgrupper og
evt. en kvinnegruppe, såkalte Fokusgrupper.

2. Bruk av alternative kilder
Siden forrige undersøkelse om utdanning fullført  i utlandet (1990), har nye
innvandrergrupper kommet til Norge. Det gjelder bl.a. de mange som er kommet fra
tidligere Jugoslavia. I levekårsundersøkelsen 1995 ble det stilt spørsmål om utdanning. Fra
den undersøkelsen kan vi også få en pekepinn om svarmonsteret  i nye innvandrergrupper.
Slik informasjon hjelper oss når vi skal velge ut folkegrupper til en evt. pilotundersøkelse.

3. Frafallshåndtering
Over 150 land er med i statistikken. I 1990-undersøkelsen var svarprosenten for nesten
halvparten av disse under 60 prosent . For ende av landene som hadde høyest svarprosent,
var antall personer lav. Et problem vil være å kunne gi tall for små områder.



4. Interessenter og deltakere
Dette prosjektet inngår som en del av Folke og Boligtellingen 2000, under prosjektet
"Opplysninger om skolegang".
Ulike brukere, både eksterne og interne, har behov for et mer komplett BHU.

Alle som er involverte i "Opplysninger om skolegang" vil også ha interesse av å følge dette
prosjektet. Styringsgruppa for ProMut-prosjektet består av følgende personer:
Elisabetta Vassenden, Paul Inge Severeide, Svein Blom, Leiv Solheim, Gustav Haraldsen.
Denne gruppa er nært knyttet til referansegruppa for "Opplysninger om skolegang":

Arbeidet med fokusgruppene blir organisert ved Seksjon for intervjuundersøkelser.
Gruppene blir ledet av Elisabeth Rønning.

Jenny-Anne S. Lie vil konsultere gruppen av metodestatistikere ved seksjon 720 om
håndtering av frafall.

5. Ressursrammer
Deltakerne på ProMut har avsatt 1/2 dagsverk pr. uke i perioden ProMut 1998-1999 pågår
(november 1998 til juni 1999). Totalt utgjør dette 14 dagsverk per person, tilsagn 42
dagsverk. De fire ProMut-samlingene er ikke inkludert i dette. I tillegg er Elisabeth
Dalheim også prosjektleder for prosjektet "Opplysninger om skolegang" som hun jobber
fulltid med 4 . ProMut-prosjektet blir et delprosjekt av dette. De økonomiske rammene er
lagt i prosjektet "Opplysninger om skolegang". Det kan bli aktuelt å forsøke å skaffe ekstra
midler for å gjennomføre noen av forslagene som ProMut-prosjektet "Redusering og
håndtering av frafall j opplysninger om utdanning fra innvandrere til FoB2000" kommer
med.

6. 	 Prosjektets prioritet

Høy.

Det er svært viktig at dette prosjektet blir gjennomført innen tidsfristen 02.06.99. Prosjektet
skal lage en plan for å håndtere og redusere frafall, og det er nødvendig at dette arbeidet
avsluttes i god tid før selve gjennomføringen av sporreskjemaundersøkeisen.

Gjennomføring av fokusgrupper og evt. pilotundersøkelse må gjøres våren 1999, for at
resultatene skal kunne brukes til å korrigere spørreskjema og informasjonsmateriell som
skal sendes ut høsten 1999.

4 Prosjektet "Opplysninger om skolegang" skal i perioden 1998-2000 skaffe til veie manglende opplysninger om
utdanning frem mot tellingstidspunkt Folke- og boligtellingen i år 2000. Gjennomføringen av
spørreskjemaundersøkelsen er en viktig del i dette prosjektet.
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• Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Kongsvinger, 12 may 1999
Executive officer: Elisabeth Dalheim, tel.:800 83 028 (free)
Division for Population and Education Statistics

Survey on training, schooling and education, 1999

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 cask)
Tek: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

The 2000 Population and Housing Census covering the whole of Norway's population will be
accomplished by Statistics Norway in the year WOO. This survey on training, schooling and
education is a part of the nation-wide 2000 Population and Housing Census.

Statistics Norway has good information about training, schooling and education completed in
Norway, but has almost only missing information about education completed abroad. It is
important for the society to know the type of resources existing in Norway. Knowledge of
training, schooling and education can contribute to that more people will be able to make use of
their skills, and increased knowledge about education can make it possible to implement
measures aimed at improving the situation of various groups. A short questionnaire is enclosed
with this letter. Please fill in the questionnaire and return it as soon as possible. Postage is
already paid.

The survey is being carried out pursuant to the provisions of the Act on Official Statistics and
Statistics Norway, dated 16 June, 1989. nr. 54 (the Statistics Act) §§ 2-2 and 2-3. This means
that you are obliged to respond. You have the right to complain within three weeks. All
employees of SSB have an obligation of professional secrecy.

If you require further information, please call the green number 800 83 028 between 17.00 and
19.30 the 20ffi, 21 st and 25th of May. Information can be given in several languages. If you
require more help with filling the questionnaire, please contact the refugee bureau in your
municipality. You could also ask someone you know, or an organization you are in touch with, to
help you to fill the form.

The deadline for returning the questionnaire is the 31st of May. If there are any particular
reasons why you are unable to provide the information required in time, please respond as soon
as you are able. Two winners of a gift vouchers of NOK 5000 and five gift vouchers of NOK
1000 will be drawn among those who help us by returning the completed questionnaire.

It is important that we receive your response whether you have attended school or not. Thank you
in advance for your help!

Yours sincerely,

:-
Executive Office



OW Statistisk sentralbyrå40 Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.99
Var. ref.: 99/1505
Saksbehandler: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (gratis)
Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk

Kongens gt, 6
Pb. 8131 Dep

N-0033 Oslo
+4T22 86 45 00

Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i år 2000 (FoB2000), som
omfatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB har vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet å vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere får bruke sine ressurser, og økt kunnskap kan gjøre det mulig å sette i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spørreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og returnere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersøkelsen har hjemmel i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom kl.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med å fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn sporreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra å svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på kr 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig å få svar fra deg, uansett om du har gått på skole eller ikke. På forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

va.
vein Longv

adm.dir.
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Kongsvinger, 18.05.1999
Görevli: Elisabeth Dalheim, Tel: 800 83 028 (ecretsizdir)
Halk ve Egitim Istatistikleri

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel : +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

EÖITIM DOZEYI TESBITI ANKETI 1999

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

160 Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Deviet istatistik Enstitiisii (Statistisk sentralbyrå - SSB) tarafindan, 2000 plinda, tiim Norveg'i
kapsayacak bir niifus ve konut sap.= yapilacaktir (FoB2000). Egitirn diizeyini tesbit etmek
arnacyla yapilan bu anket, FoB2000 adli sayimin bir bölamiidiir.

SSWnin elinde Norveç'te bitirilen egitimle ilgili yeterli bilgi bulunmasina kar§ilik, yurt di§inda
tamamlanmi§ egitimlerle ilgili çok az b ilgi bulunmaktadir. Norveç'teki mevcut kaynaklar haklunda
bilgi sahibi olmak, toplum açisindan önemlidir. Yurtta§lann egitimleri konusunda toplanacak
bilgiler, bir çok ki§inin &Odin ve bilgisini kullanabilinesine yol açacaktir. Toplanacak bu bilgiler
sayesinde, farkh gruplattn içinde bulunduldan ko§ullanrun daha da iyiye götürülmesi için
önlemler ahnabilecektir. Bu mektupla birlikte bir de anket cevap formu gönderihni§tit. ili§ikteki
sorulan cevaplayarak, en kisa zamanda bize geti gönderrneniz rica olunur. Ekli zarfi kullanarak,
cevabiruzi, pul yamtirrnadan gönderebilirsiniz.

Bu anket, 16 Haziran 1989 Tarih ve 54 Nolu Deviet istatistik Enstitiisii ye Restni istatistikler.
Yasasi'na istinaden haiirlannuoir §§2-2, 2-3. Yasaya göre, kendisine anket formu gönderilenler,
bu ba§vuruyu cevaplarnalda yükümlüdürler. SSB çali§anlannin tamami, sir saklama yak-an:data
tagtlar.

Daha geni§ bilgi için 20.,21.,25.05.1999 tarihieri arasinda saat 17.00'den 19.30'a kadar, bir çok
degi§ik dilde bilgi alabileceginii, 800 83 028 numarah iicretsiz telefonu arayabilirsiniz. Anket
formunu doldurmakta güçlük çekenler, bulunduir ari belediyedeki Miilteci i§leri Dairesitne
(Flyktningekontoret) ba§vurabilirler. Aynca dost ve tanidiklanna veya bah oldugunuz dernekler
de anket forrnunu doldurmatuzda size yardima olabilirler.

Anket cevap formunu en son glinderrne tarihi 31.05.1999'dir. Herhangi bir engel nedeniyle
bu tarihe kadar gönderemeyenler, cevaplaruu en kisa zamanda gönderecelderdir. Anket cevap
formunu gen enderenler arasinda 9ekilecek kurrada bir ki§iye 5.000,- Norveg Kronu,
be ki§iye 1.000,- Norveg Kronu, tutannda Hediye Kam dagmlacaktir.

Tahsiliniz ne olursa olsun, anketirniz' i cevaplamaniz rica olunur. Yardtmlanniz için §imdiden
te§ekkiir ederiz.

Saygilanmla.

Svein Longva
Genel Miidiir



OPP Statistisk sentralbyrå40 Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05,99
Vår ref.: 99/1505
Saksbehandler: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (gratis)
Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep

N-0033 Oslo
Tel.. +47-22 86 45 00
Fax: +4722864973

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account .

8200 01 32450

Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i år 2000 (FoB2000), som
(=fatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB har vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet 5. vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere får bruke sine ressurser, og økt kunnskap kan gjøre det mulig å sette i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spørreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og retumere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersøkelsen har hjemmel i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom kl.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med å fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn spørreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra 5. svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på la- 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig å få svar fra deg, uansett om du har Ott på skole eller ikke. Pa forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

vein Longv
adm.dir.
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AO Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.99
shqyrtuesi i igeshtjes: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (falas)
Seksioni i statistik& se popullsisiE dhe edukimit

Studim mbi mësimin, shkollimin dhe edukimin per 1999

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 Osb
Tel,: +4T22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004.

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

Qendra statistikore (QS) do te kryej nje numerim te popullates dhe banesave ne vitin 2000
(NPB2000), i cili do td perfshije gjithe populisine ne Norvegji. Ky studim mbi shkollimin,
mesimin dhe edukimin konsiderohet si nid pjesë e NPB2000.

QS ka informacion te plotë mbi edukimin që eshtë layer ne Norvegji, nclërkohe qd na
mungojnë te dhëna mbi edukimin që është kryer jashte vendit. Eshte e rendesishme per
shocierine te dijë burimet qe elaistojne ne Norvegji. Keshtu që njohurite mbi mësirnin,
shkollimin dhe edukirnin mund te ndihmojnë qe nje pjesë e mire e juaj te përdorin burimet e
tyre. Zgjerirni i njohurive mund td to* te mundur te zbatohen venclime per permiresimin e
situates per grupe te ndryshme te populisisd. Bashkangjitur kesaj letre eshte një pyetësor i
shkurtër. Ju lutemi mundësisht te na e dërgoni sa me shpejt pasi ta keni plotesuar. Taksa
postare eshte e paguar.

Studimi bazohet ne Ligjin e statistikës zyrtare dhe Qendres Statistikore te date 16 qershor
1989 nr. 54 (ligji statistikor) §§ 2-2, 2-3. Kjo do te thote cie ju keni per detyre t'i pergjigjeni
ketij pyetësori. Te gjithë punonjësit ne QS jand te detyruar te ruajnë sekretin profesional.

Nese doni te merrni me shume informacion, mund te telefononi falas nclërmjet ores 17: 00 —
19:30 ne numrin: 800 83 028 per periudhen 20., 21., 25.05.1999. Kau ju mund td merrni
ridrgjigje ne gjuhe te ndryshme. Nese keni nevojë per ndihrrid per te plotesuar pyetësorin
mund te kontaktoni zyrën per refugjatët pi-and komunës suaj. Ju mundeni gjithashtu t'i
kërkoni ndihmë dikujt, që ju njihni apo nje organizate që ju jeni ne kontakt per eju ndihmuar
me plotësimin e pyetësorit.

Afati i fundit per dorEzimin e pyetEsorit se plogsuar EshtE 31.05.1999. Ne gate se keni
patur ndonje pengesë per plotesimin e pyetësorit branda afatit, mund ta dergoni ate sa me
shpejt qe te keni mundesi. TE gjithE ato ciE do té dErgojnE pyetEsorin e plotEsuar, ne
forme falenderimi do te martin pjesE ne tErhegjen e njE ilotarie që pErm.ban një
kartEdhuratE me idea 5000 kr. Si dhe 5 kartEdhurata me viere 1000 kr.

Ka shurne rendesi që td manim përgjigje prej jush, pavaresisht nese keni shkuar ne shkolle
apo jo. Ju faleminderit per ndihmen!

Përshëndetje

Svein Longva
Drejtor i pergjithshëm



40 Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.1999.
Predmet regavala: Elisabeth Dalheim, tel.: 800 83 028 (besplatan telefon)
Sekeija za statistiku stanovnigtva i obrazovanja

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel.: +47-22 86 45 00
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Ispitivanje o obuci, gkolovanju i obrazovanju tokom 1999.godine

Centralni statistiaci biro (SSB) de tokom 2000. godine sprovesti popis stanovnigtva i
stambene mase (FoB2000), koji ée obuhvatiti celo stanovnigtvo u Norvegkoj. Ovo ispitivanje
o obuci, gkolovanju i obrazovanju 6ini deo popisa FoB2000 koji pokriva celu zernlju.

SSB raspolazvemo sa dobrim informacijama o zavrgenom obrazovanju u Norvegkoj, ali
nam gotovo u potpunosti nedostaju inforrnacije o zavdenom obrazovanju u inostranstvu.
V 'aim je za drugtvo da je upoznato sa potencijalom koji postoje u Norvegkoj. Saznjanje o
obuci, gkolovanju i obrazovanju mo2e da doprinese tome da se vige iskoristi taj potencijal, a
produbljenja saznanja mogu da doprinesu da se sprovedu mere za poboljganje po1o2aja
raznih grupa. U prilogu ovog pisma je kratak upitnik. Molimo Vas da popuniti ovaj upitnik i
da nam ga pogaljete jednog od narednih dana. Poglarina je ved plaéena.

Ispitivanje je zasnovano na Zakonu br.54 o zvani6noj statistici i Centralnom statistiacom
birou (Zakon o statistici) od 16. juna 1989 §§2-2, 2-3. To 7. -na6i da ste obavezni da
odgovorite. A inform.acije 6e biti obraöene kao podaci poverljive prirode. Svi zaposleni u
SSB imaju obavezu uvanja tajni.

Ukoliko elite vi§e informacija moi'ete besplatno nazvati telefon broj 800 83 028 izmeOu
17,00 i 19, 30 asova u vremenu od 20., 21., 25.05.1999. Ovde éete moéi dobite odgovor na
vise jezika. Ukoliko su Varn potrebne detaljnije informacije, mo2ete se obratiti Kancelariji
za pitanja izbeglica u Vagoj opgtini. TakoOe mo2ete zamolite nekoga koga poznajete
organizaciju sa kojom ste u kontaktu da Yam pomogne ptilikom popunjavanja obrasca.

Rok za slanje upitnika je 31.05.1999. Ukoliko ste spre6eni da odgovorite na vreme, treba
ipak da odgovorite gto je pre moguce. Svi koji pogalju popunjen upitnik tiCestvovaée u
izvlaèlenju jedne poklon nagrade od 5000,- kruna ili jedne od ukupno pet poklon
nagrada od 1000,- kruna.

Veil() je da dobijemo Vag odgovor, bez obzira da li ste pohaöali gkolu ih ne. Unapred Yam
se zahvaljujemo na pomodi!

S prijateljskim pozdravom

Svein Longva
gen.dir.
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110 Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.99
Vår ref.: 991 1505
Saksbehandler: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (gratis)
Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel,: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankaro/ Bank account
8200 01 32450

Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i år 2000 (FoB2000), som
omfatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB har vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet å vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere fir bruke sine ressurser, og at kunnskap kan gjøre det mulig å sette i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spOrreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og returnere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersøkelsen har hjemmel i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom kl.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret  i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med å fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn sporreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra a svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på kr 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig å få svar fra deg, uansett om du har gått på skole eller ikke. På forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

vein Longv
adm.dir.
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Postgiro/ Postal account:
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Bankgiro/ Bank account:

8200 01 32450

Cuôc tharn dò v'ê si giång day, gido duc và trinh d h9c Vail 1999

Nha Th6ngK6 (SSB) se thkic hién culc)c kim fra d'an sô va gia cu trong nam 2000 (FoB 2000)
se bao ham toan thé dan cu à Na Uy. Cuôc tham (16 vé ski giång day, giao duc VA hoc van FA m'o't
Wan cita culex kim fra toà.n quôc v'è dan s6 sia gia cu nam 2000.

Nha Thông K'è (SSB) c6 day dû nhiing da kin Nie hoc vgn thktc hi4n c3) Na Uy, nhting häu nhtt
hoan toan thigeu nhiing da kin v'è hoc va'n da thktc hin nu6c ngoai. Quan trong la xã h ,i)si duoc
biêt nhiing tai nang näo hi4n c64:-.)i Na Uy. Kién thlic v sti giång day, giao duc va hoc vgn c6 thé
gitlp nhfêu nguòi duoc ditng tai nang cita ho, va khi skt higu biêt gia tang ding có thg gify d thi
hAnh mt sô biên phap d cho tinh trang ctia cac nh6m khac nhau dtiOc kha hon. MOt rnAu
cau h6i tit lòi kèm theo la thu này. ChiIng tôi ygu eau qtli ban den trå lòi mu phieit nay va
trå lai cho chting tôi trong nhting ngay dan nhISt. Tern thu da trå tfen

CuOc tharn (16 nay c6 can bán 11* phâp v daolu4t th6ng 1(6 chinh thfic va Nha Thông Ké ngay
16 thang sau nam 1989, sô 54 (lust thông 1(4 C6 nghia la ban c6 trach nhiêm phii trål6i. Nha
Th6ng 1(6 (SSB) không bao giò phiS bién nhúng da kin ma rn6i ca nha'n da trá lòi , và nhúng da
kin nay se dtkic sit dung kin dao. Tgt cå nhan vién do Nha Thông Ke c6 trach nhié:m båo måt.

Neil ban muôn dtioc biel them, ban có thg goi s dién thoai mian phi 800 83 0281(hoång tù 17
gia di& 19 giò tit ngay 20., 21., 25.05.1999. Ban se dtioc trål6i b'ang nhi'êtt nglôn ngiì khac nhau.
1\16u ban earl gitlp dien trå lòi mau cau h6i, ban c6 the' lien lac v6i van phông phu trach ty nan
dia phuong ban a. Ban ding c6 thé nh6 nguai ban quen, hay t6 chtic nao ban c6 lien lac dg gitip
ban din phié`u tråk-.3i nay.

Ha.n phái gúi phi6u tri 16i nay la 31.05.1999. N6-u ban không thé thétr lòi dtIng han, ban clang
vAn phåi c6 gAng trå lòi s6m. De' cam on tåt cå moi ngti6i da din va gúi phie"u trå Ri , qûi vi se
cluç3c dkt cui5c rút than' rnOt phi& mua qtta tri gia 5000 kr. va. 5 phieli mua Oa tri gia 1000 kr.

Quan trong là chting tôi nhian cittoc trå lòi ctia ban, dit ban da c6 di hoc hay không. Xin cam õn
qúi ban tru6c	 •

Kinh chào

Svein Longva
Tông giam d6c



Statistisk sentralbyrå41110 Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.99
Vår ref.: 99/1505
Saksbehandler: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (gratis)
Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep

N-0033 Oslo
Tel.. +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account
8200 01 32450

Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i år 2000 (FoB2000), som
omfatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB hu vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet å vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere fir bruke sine ressurser, og Okt kunnskap kan gjøre det mulig 5. sette  i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spørreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og retumere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersøkelsen har hjemmel i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom kl.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med å fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn sporreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra å svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på kr 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig å få svar fra deg, uansett om du har gått på skole eller ikke. På forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

vx
vein Longv

adm.&
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Enquête sur la formation, la scolarisation et l'éducation 1999
Nous n'avons pas reçu de réponse de votre part.

L'enquête est autorisée par la Loi sur les statistiques publiques et le Bureau central des
statistiques du 16 juin 1989 no 54 (Loi sur les statistiques), articles §§ 2-2 et 2-3. Cela
signifie que vous êtes tenu d'y répondre. Vous avez le droit de déposer une protestation
dans un délai de 3 semaines. Les renseignements seront traités de manière confidentielle.
Tous les employés de SBB sont tenus au respect du secret professionnel.

Le Bureau central des statistiques (SSB) réalisera en l'an 2000 un recensement des personnes
et des logements (FoB2000), qui concernera l'ensemble de la population de la Norvège. Cette
enquête sur la formation, la scolarisation et l'éducation fait partie de l'enquête générale
FoB2000.

SSB dispose d'informations fiables sur les formations menées à. bien en Norvège, mais
manque presque totalement d'informations sur les formations suivies hors du pays. Savoir
quelles sont les formations disponibles dans le pays est intéressant pour la société. La
connaissance des formations, scolarisations et éducations peut contribuer à, ce que plus de
personnes puissent mieux tirer parti de leur savoir, et de meilleures connaissances peuvent
permettre de proposer des mesures susceptibles d'améliorer la situation de certains groupes.
Cette lettre est accompagnée d'un bref questionnaire. Nous vous prions de le remplir et de
nous le retourner dans les jours qui suivent. Le port est payé d'avance.

La date limite de renvoi du questionnaire était le 31.05.1999. Si vous n'avez pas pu répondre
avant la date limite, répondez nous maintenant au plus vite. Tous ceux qui nous renverront un
questionnaire rempli participeront en remerciement au tirage d'un bon d'achat d'un montant
de 5000 couronnes et de cinq bons d'achat de 1000 couronnes.

Votre réponse est importante, que vous ayez ou non une formation. D'avance merci de nous
aider!

Amicalement

Svein Longva
Directeur
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Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i ar 2000 (FoB2000), som
omfatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB har vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet å vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere får bruke sine ressurser, og økt kunnskap kan gjøre det mulig å sette i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spørreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og returnere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersokelsen har hjemmel i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom kl.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med A fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn spørreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra S. svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på kr 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig A få svar fra deg, uansett om du har gått på skole eller ikke. Fa forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

6	 ("-
vein Long1

adm..dir.



ti 	
,...

va	
C

ti)	
a)

	.
S

.
12. 	

O
	

C
.1

.4 	
0

C
l)

0)
	.

0.7 a	
]
	

C0) 	
-C4..,

X
	1
'

	
nzy

	

1.)	
=
	

C
)

	0
., 	J
'
	

-zs
c

	.
.
,

	
3. 	

t.	
2

	.
.
b

	
.3--;	

T.) ti)	
Q

>
r•

	

i.")
	b

- 	,
	

>
ti)	

. 2.-).	
c..)

	4
. '	

J
' 	

-'5,, '-" ,1
 .z 	

E.
	.
-

c,  "
7
 
0
	

,/,'

	.
0

i
;„..	i
	

vo —
,:—

....,	
,..., 	

s- a)
v,

	

1...	
o

	-
1
.' ti =	

3
	

,,, ,... ..„.., 1.,
...1- )

	

=
 0
	

=
 

cl  
,
-

..'4
 0

	

.11.	
,.., ...0

 B
.

	

ti)
 
t
n
 cr, 	

>
	

&)
•+,7,8'

	L
:
 
O

0
 =
	

0
....

...,„„ ,...., -
 

-
i
 

0
0
 „ ....,

	,
:
:
:
3

	
..=

	

,-, c
 
u
s
 a

.) -,., 	
-
0
 0
	

Q

	

a
)
 0

.) ,-
	

,.. 	
O

.:
.....

	

0
0
3
 ,- >

, .")
	

=
	

_2 	
d

)
o
 

	

... ,) -t, a
l 0 1	

,.. .ic: ,  t'
'Z

'
å
t
 

	4
-

,  
a
)
 
+

.4
. =

 .- 	
th

 0
)

Ei
- 7, --o c

" o
 •

0

	

),... .- =•-• Q
	•

 .a." 7
>

 Z
' ,	

-,,,,
0

 0
0

I
L

>
 0

 ,..,

	

,.....	
...,	

c	
,,. 	

a.
	.
E

 
a
. c

 3.- 	
•--)	

-0
 ti •,-..

c3 	
- >,,,	

r
 

...%
e

	>
 
0
,
3

	
,-,	

-)	
7,:i

	

o
 t) - 	

=	
a
s 0

	

=
 ti3

 •-.. a
., 	

.5	
E,	

C
F	

>
 

cd

	.
.

1
:3

 =
 4-4  0

. ,3
	

0) 	
t„, ......

	O
D

 
O
	

11.)
 
't  

U .,._ 	
0,-.■	

,... - 0
1
.) cl "

T::, 
0

>
0
)
 0

 
.t)

 =
,̀ 	

0
4
 e

u
 ..- . ,,	

0
	

=
 
0

0)	
,....

....4
 y,

	a
 

-
• 6

 0
 1

-.)
 'J	

u
., =

 o. ,	
Tii	

1.) t,„
..<3 =

-=
 n

) c..,
C)

,.,.4 =
 --,: o

L.L a
)
 H

 
,

R
	

..0 -n

l
i
 =

L: C
)

0, 3
 s... 	

,
,
 E  ,,y

Gt1	
1,

IC
*
 0

) X*.

,.... 	
=

 
cl

=
	

,.... .2,
C
O

 ta-

a
.

1
-

_<

	

.ii.: 	
----	 .,-,-
00

,..; TI
, 	

...

	

3
 4
	

-i--;.,_ ,i,

	

. 
4
i	

(1
) O

	-
g
 
t
' 	

O
 

a
"

C
r
 0

	t
p
,

2  =
	

o
	5

	a
,
 

_t

•
 

i)

-- -7t-
O

a 	o
t
 

--

	

.>
 lc, 	

0
,3

 ,, ,,:i

	

.-- c.	
g
 E

	

to
 ty
	

7,
.E

=
T.::	

G

e 'c
,

	-
 

04 	
V

I cd,

	C
l

` .34	
7...4 r-Ri

C
L ...

0
C

.2
.	

og) 1
1

t
 

E

	

a
 

`c3	
I
t

----• _
, =

o

	

,..., c) 	
z
 u

	

u	
=	

›.'	
›-

2
 J

. , 	
0

=
ti)	

z
- ---= =
L

' a
--'8 ' 3 )

Oo

.,'" .. ,i-, ::. .. 	
.0, 	

. 	
,,,_ 	

_.

.	
"
 i

; 	.
.
,
.
 
,
i
, ,i,	

r.,,,
s' ci:: .. 

i

„.3..„,_„..,	
E. 

.,. •; 	
..... 	

,..,.,
..,	

_

	

ii 7
,• --,	

.i.	
.
 bo

c...	
0

,..,-
,	

(i) ,
,
,
 4

_
 

	 š
,-,
„
 
.
 „Y' 	

2. ' •,,i 2
	

'H.'_.)	
0
 °0

 
	,

,,r; ‘,... E
 ,.=	

.	
-A

	

!L
i  -
	

=
•

	

---

•	

:
—

2
 ,3

t'' i	
,---3 E

 
- 2
	

'	
..',. ,- tån ',=
a
) ---,	

. y2 	
--:- .: 1 1.

:	
C''-': . .t^ -

D
 

1-,‘
ti) .,,, o

 ,,,,
a

 1
.	

. ,

	

. t  .... -- 	
72? c s

	f
l

	
(Z

2
	z

to
 ,..., o ',3

	n
	

(.0
 tn
	

o > .,-) __	
:1

 1 ,
.7.)	

ci)	
...,4

  
tr) ti)

 0
1
 --1

„ •
 r.4
	

0
) '8

' -
C

 cr;L.,-;

'..,■-‘	
,--- 	

C
)

	

.....a- 	
C
h
 
0

.  
,
i
 

,

	

.-	
t
i
)
 c

 ,
,
 r- ,

....
	.
.
_
	

E fy., q )	6
 
J

	

9,	
—...._	

3....	
k

r,
1,..)	

a) 	
''' 	

i

'.
.
' C.) 	

C
 

L
,„,

CD
 
'
'
'

(t) C
-1 -J,

- •,_-
t:, --

]
	-

5-, I 	
th --,'1 ) ' ',1- t t?i)

c
r) o
	
-
 

....,	 •....
.._	

Q) —	
7
:3

 0
4

	=
 
7
,
,
	

c
L

1
 t CIA -

(1))
 t
i
 -.1")	

•E
 .. j,'

	t
o
 

--	
i4) 15 .8 t'

t...0 „,,,„
V,	

ml 	
(..,	

.....,
kj	

I
	

=
 ,i,

C'l .".

(I)  
j
'
	

.-...j =
	

E
 to

 04 *" -

..., 	
0

0
 *

;--.«
-0

 C
D

 a.« —
0
 
I
?
. '''' >

,

aCd 	v
,
 
0

	

,-. -c	
bi) .., 4

 1
,4

 c
tt

C
 .
 
,
. ..

s...,	
0
)
 ri?, 	c

)
 

2
to

 c

	

E
	

0
 c

 ..ct t 4 )

	

ifs
E *gl 	

il.) -ts ,,, 1  -,
0
 Q

.) =
 .z

.4a.  F=-' 
i •

i
-
. i

:2'.'
	a

-,
 

=
	

c
 ,... , 0

C
D

 —
	

,., 2
	

=
 ,',. " =

 7)
a)
	c
'
?
.
 
'
7
,
-

'„	
--.•	

`;, E
 '

-(.;; i
 
i
 

	,
	8
-
 
,
-
,
,
,
„
.
	

_us
ru

 to
 • c, :- ..t..,

.47ui r7  .-1'	
2, , ,.....•

-- 	
,	

4i- .; -;-,--- -
‘.4)	

-,,-
'5. 	

-
 
-

•.3	
-;

1,4	

71

i
-i	

i
,...- - 	

--,

ct,è 1
,

T
i. "T)

aèE
 —

C
 71 	

_

=
 , 	

,	
I- ---, '

›,.	
z3 	

'
-----,

,,,, 	
,
›
.
 

,,.	
1	

,.. e..

a- %
. --...

-,3'	
to

 ..F.. 	
=

,=
 5

- 0
 'T

:: —
	

tia	
1
3
 1 13 -1 1 , g

=
 =
	

a.,

.1, , 	T
.
,
 
O

'
	

v
.`

..=
 t' .2 )

,,,, 41 ,,,, , ,	
T,	

t. , t
, 

0 = 	
'- 	

*7, 0
	

obo
.-4 ,ID, 	

c
	

'ttl
*---

1.) cu	
:e'	

.... .7 	
t----

-c
) .
	

*Ei"	
c
 6,

	

0 t:Lè. 	7
.

3
C
) su	

-4-	
,.,	

-z:3 .—
	

E
O

 i.

t
 

,z.	
=
	

s
.,,

.- :••• 	
c)

	>
 
=

	
vl e

.
o
m

 c
.

') ' 1 , ' 75
E o

 =	
."(i;

).-
1	

c,

.5
 
.

_
 

i-, 	
i is) ,.....? .:0

	+
v
i C...	

003

	

=
 1

0
, 	

:7, '...'

,..	
,,,	

--.
va	

t
 

E
	

to
"	

:
al

if2  "
.'

0
,3

 -, 	
v
, to	o

 
c

a)	
03 	

0
	

T
ti) P

.,	
u
 u

 c3	7
=

 
=

0
=
	>

, >
, t

,  -=
,,:t	

ta	
---__ .......	

>,	
0.-	

,.•.• ci 	
Z o

ola s .  ‘
-
 --- s- -,-,u

C0
0

0 	-
c
,
 

Q
	

. Ti
E

 E
	

=
 " 0-

3....	
,,, 	

om
c

,.,- 	
-
	

,.. >
	

Z
›,..	

cz	
,Li	

,.	
cd

=
 0

.,	
+

 . 7	=
 
=

,--,-) 	
-•-a-

F,*. 3,E
,:i-	

---3	
•,->



d

J

	,
_

	
1	

4
-
.
,

-, 	
..) 	

5,
,j`	

2
	e
O

h
	

11) ]

	

- . R
i	

j
	

1	
. g  ..,: i j

,
 

	1
1
 

'''
4

';	
i
	j
g

	

,,, (i3 	
'''

	

'	
,1:	

7 -: -. __ a
i j

C:
 
Q

 .
	,
3
.
.
.
:
"
 

.-F
 ') 	

_i	
,
 
>

,
 i)

	.
.
1

) , ,, 1
) 	1

,
	t
o
 

7,4 . 	
,..1 	

7
, a F

: -A
	0
 
.
,
.
.
)
 

3.	
-	

- E
 'n

	

5-4 0
 . 	

_:) E bn  p
, J,

Q.)

	,
.
.
„
,
 

	
.

	

.	 ,..., ..._ 	
.....
y l

 -,- C
ri '3

7,
k-, -5

	

.... 	
..... .--, A

	-
0

 0
	

4,-,	
tii =

	

.. ..'- 1  -D 	
b

o
-

 
' C 3

 .' - 't1 .. . *:i

	

s.;" 2 " . 	
.5

 "7 ~).; L' )  c
d
 j

3/4
Co  ,:- -.

	.
.
.
.
)
e
 
.
5
 
.
,
	

Ei
	 :J. ,

,
 

	

.
 
-
.
4
	

5f2	
1;

	-
	

,..7	
ir3 .-E	

4. - cct
	D

-
- 	

2) ) .1,
.
.
.
.

.
..

	

di
	E

 
.-.	

cA
 , 2

, n

	

a) 2
 
•
 

	
-E

 =

	

,4-4	
-1	

ca. I.-, 	
:?.., ._ 	

;

	

;
a;

id
,	1

'
	

'-' .2 4z 3
,......

to
 •

	

se	
- _

	

...	
4.) 	

.... 	
,...	

ti)

	

CL) \-, =
v
	c
,
 

0
	

C
 t

i)
 .r)

	

<	
t;.. " L

i. 	
°-

	

..,, =
	

bo
t t. 	

., 	
,
 

--"	
Co

	t
)
 
c
„

	
i>

c'ts

	å
.
 
8

.---
, o

 *
5

'	
t , i) .,,, 	

,F,3
-

	c
 , _ 	

, . 
0
	o

 ,r. 	._
_

 ,...
-.)

1;

E
 V

)
r
i, ei)

°	
., v) 2,6  

7
;

4.) (/) 4_
 bl)	

,o
0

 
ai	

"t) 0
"E.!

>
'

C

_E..4 73 	
a

-	
E

a) a) 	
d
 00

Z
	

C
i) E

-1

a'..  4
 j,

- 0
 ,-)

Lo0
 1

,

E.,  =
 J

ti	
=

.	
0,... ..._. '

C	; i, =
 • 	

-.
. 0

 -
	

7; 	
..

C
. . 

: 7...	
9
. 43

.5
 .E

 j
	

4.)	
..... ca.

..o..,  „5. , iii
	.
.

	
.
 

o

E
	

t 7.)

g
 =

 ..;: 	
e

	,
	

ii.),

	.
	

-	
cm	

o"

4.) v
, --,, 	

L
C

 
4.)	

...,

	

04	
.„	

Co0
	

.... a.
4 ,-..,  . -, 	

„, .
	O

L
.

f„ 4- 	
ofi 7,-	

, ct =
=

 ....

-	

9
-
,
-
,
-
 g, J: 	

P.	
a .s

	

4
) 	V

.
 

4_' 	
r4,, E

0
i

.E 	
,

.:	
-	

v)
-m

l ).	
2
 '

j.
to 	

:::: :f.. '	
a
) o

4-.
c
 .
1
:
:
c
t

	E
.

2
cts cJ 	

-cl	
.-

 -i=
to

 .
	

--:-. .. E	
..... z

.is )  -2 	
to .. ,-2., 	

g Id
..
	 -,a ;

v,	
.

	

..,	
...e k-,	

a
s 04

0 .....t 	
4

2
 E	

.... i=
.?... ti	

L.  4.-

.. r
, 	

z
 C

-c) t;	
=

.2 E
G'3 .=, 	

-.8 :::, 	
E .2

D
0

c
 5) 	

8
 IDD	

E

7:3
	

4.. • .... 	
,..	

.3,è

	

=
	

:
 .,

C
 C
	

C
	

CCi V
c
l R

i 	
M

i (L) 	..=
 ,;::

	

(.) 	
[... >

‘71-i 	
-D

 ...1

1; 	
0-_,.. i
:
,
 

ça,	
cii --' 	

i,..;..
'	

.5'
	

,,	
c

i	
F:. ..4.... 1

j-:
:

- ti z,,
. , =

	

.-	
Fl	

''	
J). 1)

	C
)
 

,
 
-
	

C■i•
-

4)	
3.;	

C
 as

to	
a
) t>

	

.-J) , .:, 	
'cr)	

1
) , 3

 E
 c'-

	

c-• =
 j
	

Z
 c-.

---:	
E	

E
 '-''' ,-

	1
) ,	

7- -
:
 

..... ....--... ---3

	

-0
 . .- 	

V,	
i, r2 .... .cA

	.
 
=

 
..)	

,
	

. -
>3

	'
.
	

Co Co
...5
	

n
	,
.
.
 

1
.
 2
	

a
. -...' - 13

.. --.
'
	
t J	

,.... .= 	
cl.) 	

=

	

4..) cD
 ! 	

-0
_i	

u. 	
.z 
r
)
 o

 9
...:4

Q

	

Co
 
1
.
)
 

CD 	
. -

	C
l
)
 

c
u
 - 	

-"E
i rt: 	

t).	
'') *

-
1.)"

O
.0....	

o
 -LI	

>
 .,„

 E  _.!..

E
	

a)b° a	
,..,

-3

,9 .1. , A

3
 -

J'i I

C
 0 , , li 	

'E
s ‘,:4'	

0
.= 	

a.) 0
....%

d ; A.	
cu

--74= 	
cr,	

's 	
.1-3. • .̀.:2	

1
 §

 8
E

 a) 	
c
 c

)
°
C

 P
., ' n 	T

.
)
 

0=
	

E

!L) 	
OL+ .....	

t
i
 -7

) 4
)

.=
 p,

.?:, ---6. ' 	
43	

= 7,1

a.)‘.
g

 8	
ot	

- =
	

-,..	
o

E
 3

Q
	

r) .5  4
	

Z
 c

11-;
 k-,	

-o
 g

> .>.	
4C74 "; 	

. E)"  C
t >

-'
aS +C

l	
=

 0
4
	

=
 4

' .4	
Z

 =
 '''

"'a
 =

U
l C:i

4.)	
..,

CC
/ gZ



NW\ 3_,?L.

kat.5-.) A. 	 Ar 	 HJ4,-}_t.ti..!

: 14 +11 J .61‹...1101-1-10.:01-14,h4ai. I

11 3 	Ly.LL 	

(FoB2000) 	 31< - 11 	 (SSB)

I 	 a 11 3 	04.L,Ji 	 -, „sy,

	. 	 1 L-) 1_5...,..11

4 	 LrilJJI&z, (SSB) L53.5,ii 	

C7). 	 Ls-i J"-i -9-Ld-	/311--?	 Ls-i-c-	 I	 Ç'1-4-1LJJ Ls-i	 c'cr
r1,3 	 1	 t,ibL.,4_.41iq_k).211

c) 1 .: 	 1-2,11 11A	 ‘,3 	 a h 	J. -:, 	? Li.;

	

. L.	 .	 Wl 1 2 1z I I rl..å 1 L.J)LL 1...1. 1	 J,-; -t II

1{NAe‘ 	k 	 LL

: 1 Ls ,..).5_,11 	 a 	,:,1 .t 	L51. -.L.4')! 1 c.j i 	 . 1	

„ 	 I 	JI LyL 	LLd1 	1 ,1 (jail	 J1 JtL 	 LJc 	

-,‹	 _41	 I	 1 	 r3",1 

'LeLJI 	A. AA : JJL1JJ	 fijJj	 LL	 JLL Lrit 	 'tç

1 )_.*2,3::i	 V‘VO/ 	L4 ;LcL.,..11 	 11 ...LA..?

-.. -StJ 1	 ,JI	 zt a I -t 

L.4„,, J1	  Ls_L, 	 <   t 2 	 1 4 2 '4 	"	 ri	 -,1,1

	4. -j t 	 11.4 JA 	 Q LL

	Z L-14-11 	-4-.2-1 VI-5 V! "WV
,D1	 , „.?? I Ls_lx,	 „.1 

o	 L.4_1A__.:1 Le I sa	 Lt.e.	 4 I 

*1--1 .9,>5 • • • 14-:1-* ti.5 -1- 	 tS.)-;•• I 0-IA-ILL!

0-Lc LJ	  

	 131,;,a-,3



le, - Statistisk sentralbyråiso Statistics Norway

Kongsvinger, 12.05.99
Vår ref.: 99/1505
Saksbehandler: Elisabeth Dalheim, tlf: 800 83 028 (gratis)
Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel.: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

Undersøkelse om opplæring, skolegang og utdanning 1999

Statistisk sentralbyrå (SSB) skal gjennomføre en Folke- og boligtelling i år 2000 (FoB2000), som
omfatter hele befolkningen i Norge. Denne undersøkelsen om opplæring, skolegang og utdanning
inngår som en del av den landsomfattende FoB2000.

I SSB har vi gode opplysninger om utdanning som er fullført i Norge, men mangler nesten helt
opplysninger om utdanning som er fullført i utlandet. Det er viktig for samfunnet å vite hvilke
ressurser som finnes i Norge. Kunnskap om opplæring, skolegang og utdanning kan bidra til at
flere får bruke sine ressurser, og okt kunnskap kan gjøre det mulig  å sette i verk tiltak for å bedre
situasjonen for ulike grupper. Ved dette brevet ligger det et kort spørreskjema. Vi ber deg fylle ut
spørreskjemaet og returnere det til oss en av de nærmeste dagene. Porto er allerede betalt.

Undersokelsen har hjemmel i Loy om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16. juni 1989
nr. 54 (statistikkloven) §§ 2-2 og 2-3. Det betyr at du har plikt til å svare. Du har rett til å klage
innen 3 uker. SSB vil aldri gi videre opplysninger om hva den enkelte har svart, og
opplysningene vil bli behandlet fortrolig. Alle ansatte i SSB har taushetsplikt.

Hvis du ønsker mer informasjon, kan du ringe gratis telefonnummer 800 83 028 mellom Id.
17.00 og 19.30 den 20., 21. og 25.05.1999. Her får du svar på flere språk. Trenger du mer hjelp
med skjemautfylling, kan du kontakte flyktningkontoret  i din kommune. Du kan også be noen du
kjenner, eller en organisasjon du er i kontakt med, hjelpe deg med å fylle ut skjemaet.

Fristen for å sende inn sporreskjema er 31.05.1999. Hvis du er forhindret fra å svare innen
fristen, skal du likevel svare så fort du kan. Alle som sender inn utfylt skjema, er som takk for
hjelpen med i trekningen av et gavekort på kr 5000,- og fem gavekort på kr 1000,-.

Det er viktig å få svar fra deg, uansett om du har gått på skole eller ikke. På forhånd takk for
hjelpen!

Med vennlig hilsen

Svein Longv
adm.dir.
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